(1) El cód. Hamb.; minorem lectorem, las ed.

(2) El cód. Hamb.; non ordinari in sancta ecclesia, las ed.

(3) Trid.; multis quas, el cód. Hamb.; multis causis quas, Port., y Cont.

(4) El cód. Hamb., y Trid.; superius, omitente Port., y Cont.

(5) El cód. Hamb., y Trid.; prius, Port., y Cont.

(6) El cód. Hamb.; ducat, las ed.

(7) sed viuam, acerbatamente Bk.

(8) Trid.; sed et si, Port., y Cont.; provehatur—ordinem, omittetas et cód. Hamb.

(9) Trid.; sed ordinem perductae, el cód. Hamb.; ad ordinem perducti, Port., y Cont.

(10) a curiali, adiunctione Bk.

(11) El cód. Hamb.; danda, si in clero constituti monasticam condecentem vitam impleverint, Trid.; danda, si in clero constituti, monacho condecentem vitam impleverint, Port., y Cont.; Sed et in clero constituti monacho condecentem vitam impletant, Bk.

(12) Si enim, Bk.

(13) El cód. Hamb., y Trid.; hoc, en lugar de haec, se lee en Port., y Cont.

cingulo aut dignitate aut militia nudabuntur, et curiali fortunae propriae civitatis tradentur; qui autem ante nostram legem clerici ordinati sunt ex curiali fortuna, per substitutas personas pecuniaria munera complere, a corporalibus autem liberos servari.

Cap. XVI

Sed neque clericum cuiuscunque gradus dare aliquid ei, a quo ordinatur, aut alii cuilibet personae permittimus; solas autem praebere eum consuetudines iis, qui ordinantium ministrantes sunt, ex consuetudine accipientibus, unius anni emolumenta non transcendentes (1). In sancta vero ecclesia, in qua constituitur, sacram complere ministerium, et nulla (2) penitus propriis clericis dare pro sua insinuatione, nec ob hanc causam propriis emolumentis aut aliis portionibus hunc privari. Sed neque xenodochum, aut nosocomum, aut ptochotrophum, aut alium quemlibet venerabilis domus gubernatorem, aut quamcunque ecclesiasticam sollicitudinem agentem dare aliquid illi, a quo constituitur, aut alii cuicunque personae pro commissa sibi gubernatione. Qui vero praeter haec, quae disposuimus, aut dat, aut accipit, aut mediator fit, sacerdotio, aut huiusmodi clero commissae (3) sibi cuiuscunque gubernationis nudabitur, iis, quae accipiuntur, vindicandis venerabili loco, cuius talis persona ordinationem, aut sollicitudinem, aut gubernationem accipit. Si autem saecularis sit, qui accipit, aut mediator factus est, quod datum est duplum repetitur, et venerabili loco, in quo talis persona ordinationem, aut gubernationem, aut sollicitudinem suscepit (4), praebatur. Si quis autem clericus cuiuslibet gradus sive gubernator cuiuslibet venerabilis domus aut ante ordinationem commissam sibi cuiuscunque gubernationis aut sollicitudinis, aut postea aliquid voluerit suarum rerum offerre ecclesiae, in qua ordinatur, aut loco, cuius gubernationem aut sollicitudinem suscepit, non solum non prohibemus hoc fieri, sed etiam magis invitamus eos talia pro salute animae sueae facere. Nos enim illa solum dari prohibemus, quae propriis personis quibusdam praebentur, non quae sanctis ecclesiis aut aliis venerabilibus locis offeruntur.